
UCHWAŁA NR LXXXIV/852/05 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 6 lipca 2005 r. 

w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących 
poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: z 2002 r. Nr 23 
poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 
poz. 1203/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 
W celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Krakowa ustala się dla Prezydenta 

Miasta Krakowa następujące kierunki działania: 
1/ skierowanie środków budżetowych Miasta na podstawie art. 13 ustawy o policji na 

sfinansowanie służb patrolowych w ramach pracy policjantów w godzinach 
nadliczbowych. (co najmniej 15 tys. godzin dodatkowej służby), 

2/ podjęcie wszelkich możliwych działań zmierzających do zmiany profilu 
funkcjonowania Straży Miejskiej, ustalenie – że ochrona osób i mienia 
i przeciwdziałanie przestępstwom są priorytetem przed działaniami porządkowymi. 
Działania te winny zakończyć się przekształceniem Straży miejskiej w Policję 
Miejską, 

3/ zwiększenie liczby etatów patrolowych straży Miejskiej do co najmniej 600. 
(o ponad 100%), 

4/ zwiększenie liczby mężczyzn odbywających zasadniczą służbę wojskową w oddziałach 
patrolowych policji z dotychczasowych 100 do co najmniej 200, 

5/ sfinansowanie dodatkowych działań  prewencyjnych policji wobec gangów 
młodzieżowych, poprzez rozpoznanie środowisk subkultur pseudokibiców, 
blokersów, itp., 

6/ dofinansowanie dodatkowych działań dzielnicowych, w celu zapobiegania 
porachunkom gangsterskim w osiedlach mieszkaniowych, 

7/ objęcie najbardziej zagrożonych obszarów działaniami „zero tolerancji" - ciągłe 
patrole, szybka reakcja na wszelkie przejawy wandalizmu i chuligaństwa. 

§ 2. 
Na działania wymienione w § 1 w pkt 1, 2, 5, 6, 7 należy przewidzieć stosowne środki 
w projekcie budżetu Miasta na rok 2006. 
Na działania wymienione w punkcie 3 i 4 Prezydent Miasta Krakowa przygotuje 
harmonogram w terminie do 30.09.2005 r. wraz z propozycją przewidzianych środków 
budżetowych w latach 2006, 2007, 2008, przy czym rok 2008 należy przyjąć jako 
ostatni rok realizacji wnioskowanych reform. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Andrzej WYSOCKI 


